I-
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче Контрольно-счетноЙ палате муциципального образования
Павловский район полномочий контрольно-счетного органа

Новолеушковского сельскоiо поселения по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

ст. Павловская

В целях реаJIизации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 года J\Ъ 131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>,
Федеральным законом от 07 февраля 20|| года J\b 6-ФЗ <Об общих принципах
организации .и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципаIIъных образований>>, в соответствии с
РеШениrIМи Совета Новолеушковского селъского поселения Павловского
раЙона от 18 декабря 2024 года JЪ б/29 <<О передаче Контрольно-счетной паJIате
МУниципаJIьного образования ПавловскиЙ раЙон полномочиЙ контрольнQ-,.
СЧеТноГо органа Новолеушковского сельского поселения по осуществлениIо
внешнего муниципапьного финансового контроля на 2025 год) и от 18 декабр,я

( А8 >) декабря 2024 т,

2024 года
павловского
павловский
председателя

J\Ъ бl30 (О бюджете Новолеушковского сельского поселенця
района на 2025 год), Совет муницип€tJIьного образования

район, именуемый в дальнейшем <<Совет района>, в лице
Лесового Виктора Ивановича, действующего на основании

УСтава, администрация муниципЕuIъного образования Павловский райоlr,
ИМеНУеМаrI В далънеЙшем <<Администрация раЙона)>, в лице главы Парахина
РОМана Александровича, действующего на основании Устава, КонтрольнЬ-
Счетная п€}JIата муниципЕtльного образования Павловский район, именуемая iB
Да.ПЬНеЙШем <<Контролъно-счетная палата района>, в лице председателя
ВласенкО ВалентиНы ВиктОровны, действующего на осIIовании Попокения,
СОВеТ НОволеушковского селъского посел ения Павловского район а, именуемф
В ,Д€tЛЬНеЙшем <<Совет поселения>, в лице председатеJuI Курасовой Татьяны
ивановны' действующего на основании Устава' администр ацця
НОВОЛеУШковского сельского поселениrI Павловского района, именуемая iв
ДаЛЬНеЙШеМ <<АдминистрациrI поселения), в лице главы Садько ,Щмитрия
викторовича действующего на основании Устава, далее
<Стороньu>, закJIючили настоящее Соглатттение о нижесJIедующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. ПРедМетом настоящего Соглашения является передача Контрольно-
СЧеТНОЙ пЕIIIате муниципЕlльного образование Павловский район полномочф
КОНТРОЛЬно-сЧетного органа Новолеушковского сельского поселенчя
ПаВЛОвСкОго района по осуществлению внешнего муницип€шьноцо
фИНаНСОвОГо KoHTpoJuI и передача из бюджета Новолеушковского сельскоцо
ПОСеЛеНИЯ Павловского раЙона в бюджет муriиципЕLльного образованqя

именуемые

L

J

1

I

I

павловский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных
полномочий в 2025 году.

it.2. Контрольно-счетной п€UIате района передаются полномочиrI
контрольно-счетного органа поселения, установленные Федерагlьным_л
законами, законами Краснодарского края, Уставом поселения и нормативными
правовыми актами поселения

I

1.3. ВНешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
поселения и экспертиза проекта бюджета шоселения ежегодно вкJIючаются iB
план работы Контрольно-счетной палаты района.

|.4. Щругие конц)ольные и экспертно-аналитические
ВКJIЮЧаЮТСЯ В ПЛан работы Контрольно-счетноЙ палаты раЙона на основ анци
предложений органов местного самоуправлениrI поселения, представляемьIх в
СРОКИ, УСТаНОВЛенные для формирования плана работы Контрольно-счетнф
п€uIаты района. i

в сл}цае реализации на территории Новолеушковского сельскоцо
поселениЯ Павловского района национЕuIьных и регионЕtJIьных проектор,
Контролъно-счетная пЕLлата вправе инициировать проведение проверQкJ"
использОваниrI бюджетныХ средств, выделенньIх на ре€tпизацию указанНьтх

1.5. КОНТРОлъные и экспертно-ан€IJIитические мероприятиrI, IB
соответСтвиИ С настоящиМ Соглашением, включаются в план работц
Контрольно-счетной паJIаты района отдельным разделом (подразделом).
Количество ук€}занньIх мероприятий определяется
переданных на исполнение полномочий.

с rIетом средстр,

2. Порядок определения и предоставления ежегодного объема
межбюджетных трансфертов

2.|. объем межбюджетных трансфертов, предоставJUIемых из бюдже{а
поселенИя в бюдЖет муниЦип€UIъноГо района на осуществление полномочий,
предусмотренньIх настоящим Соглашением, определяется исходя йз
прогнозируемых финансовьrх затрат на оплату Труда с начиспенияй
работников Контрольно-счетной IIЕUIаты и матери€tльно-техническое
обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты района. l

400

трансферты, предусмотренные настоящиiи
шозднее 15 числа в ршмере |lI|2

l

поселения на предоставление межбюджетных

2.2. объем межбюджетных трансфертов на 2025 год составляет 89
(рублей).

2.З. Межбюджетные
Соглашением, перечисJUIется
годового объема.

2.4. Расходы- бюджета
трансфертов и расходы бюджета муниципаJIьного образования Павловскlй
район, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются hл

исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации
2.5. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджd,

I

мероприятця

I

1

.t

l

l
i

ежемесячно, не

муниципЕlльного образования Павловский район по Gледующим реквизитам:

;

a')

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Контролъно-счетн* .r-uiu
мунициш€lJIьного образования Павловский район лlс О4L83Ц60070) ,

ИНН: 2з460|739з, КIШ: 234601001 .

Номер казначейского счеЪа:03100643000000011800 :

Номер единого казначейского счета:40102810945370000010 ]l

Банк: Южное ГУ Банка России /Л/ФК по Краснодарскому краю г.
.Краснодар
i

БИК: 010349101 '

окТМо: 03639000 i

Код бюджетной классификации: 9t0 202 40014 05 0000 150
l

МУНИЦИП€ШЬНЬIЁ

полномочии по
заключенныйи

i

,i
\
?

1

3.1.Совет районаз ,

З.1.1) устанавливает штатную численность Контрольно-счетной п€uIаты

РаЙона с rIетом необходимости осуществлениrI предусмотренных настоящим
Соглашением полномочий;

3.1.2) имеет rтраво устанавливать сJý/чаи и порядок использованdя
СОбСтвенных материЕtлъных ресурсов и финансовых средств муниципальноt'о
РаЙОНа Для осуществления, предусмотренных настоящим Соглашением
полномочий;

i
3.1.3) иМеет право получать от Контрольно-счетной палаты района

ИНфОРмацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением

<<Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
районов из бюджетов поселений на осуществление части
решению вопросов местного значения в соответствии с
соглашениями).

3. Права и обязанности сторон

полномочий и результатах проведенных контрольных и
анЕLпитических мероприятиях.

3.2. Администрация района:

настоящего Соглашения.
3.3. Контрольно-счетная палата райопа:
3.3.1) включает в планы своей работы:
ежегодно - внешнюю tlpoBepкy годового отчета об исполнеЕии

З.2.1) ОТРажает в доходной части бюджета мунициII€IJIьного образованйя
Павловский район поступление средств, предусмотренных в tý/нкте 2.2.
настоящего Соглашения, как иные межбюджетные трансферты. t

З.2.2) В соответствии с действующим законодательством обеспечивает
ВОЗВРаТ В бюджет Новолеушковского селъского поселения Павловского райоца
неиспользованные остатки денежных средств, указанных в tIункте 2.?.

экспеDтно-
l,

l

i]

бюджета
поселения и экспертизу проекта бюджета поселениlI] q

В СРОки, не противоречащие законодательству - иные контрольные fo,I

ЭКСПеРТНО-анzLГIИТиЧеСКие МеРОПРИrIТиrI; :

г,

:

1

4

З.З.2) ПРоВодит предусмотренные планом своей работы мероприrIтия в
сроки, определенные по согласованию с инициатором проведения мероприятия
(если сроки не установлены законодателъством);

З.3.3) для подготовки к внешней проверке годового отчета dб
иСПОлнении бюджета поселения имеет право в течение соответствующего го.{а
ОсУЩествJuIть контроль за исполнением бюджета поселениrI и использованиеМ
средств бюджета поселения;

,

3.3.4) определяет формы, цели, задачи и исполЕителей проводимьiх
мероприятий, способы их проведения,
соответствии со своим регJIаментом и
финансового KoHTpoJuI и с )пIетом
мероприrIтиrI;

проверяемые органы и организации iB

стандартами внешнего муниципального
предложений инициатора шроведения

l

3.З.5) иМеет rrраво проводить контрольные и экспертно-аналитические
МеРОПРИrIТИЙ совместно с другими органами и организациями, с привлечениеI\4
их специаJIистов и независимьIх экспертов;

i
3.3.б) НаПРаВJuIет отчеты и заключениrI по результатам проведеннь{х

мероприrIтий в Совет поселения и главе поселения; J,

З.З.7) РаЗМеЩает на официальном сайте Совета муниципалъноцо
ОбРаЗОВания Павловский район в сети <<Интернет>> не реже одного раза lB
квартztл информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитическйх
мероприятиях;

3.3.8) НаПРаВляет IIредставлени;I и предписания Администрацци
поселения, другим проверяемым органам и организациrIм, принимает другце
предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращени}о
выявJuIемьж нарушений;

i
3.3.9) ПРи Выявлении возможностей по совершенствованию бюджетноцо

ПРОЦеССа, системы управления и распоряжения имуществом, Еаходящимся :в

СОбСТВеННосТи поселениrt, вправе HaпpaBJuITb органам местного самоуправленй

3.3.10) в сл)чае возникновения препятствий для осуществления

i
предусмотренньтх

ежегодные
соглашением

предусмотренных настоящим
в срок до 20 числа месяцр,

предусмотренньIх настоящим Соглашением полномочий может обращаться !в
Совет поселения с предложениями по их устранению;

3.3.1 1) обеспечивает использование средств,
настоящиМ СогпашениеМ межбюдЖетнъIх трансфертов искJIючительно ча
ОПЛаТУ ТРУДа СВОИХ работников с начислениrIми и материЕtпьно-техниЕIеское
обеспечение своей деятельности;

i
3.З.12) ИМееТ rrраво использовать средства предусмотренные настоящим

Соглашением межбюджетные трансферты на компенсацию расходов,
осуществленных до поступления межбюджетнъIх трансфертов в бюджет
муниципаJIьного района в текуtцем году;

3.3.13) ПРеДоставляет Совету поселения, Администрации поселениrI
отчеты об использовании

межбюджетных трансфертов
следующего за отчетным периодом;

I

i
5i

i3.3.14) ежегодно цредоставJIяет Совеry поселения и Ддминистрации
поселениrI информациЮ об осущестВлениИ предусмОтренЕыХ НаСТОЯЩIiЬЛ
Соглашением полномочий;

;з.3.15) имеет право приостановить осуществление предусмотреннъгх
настоящим Соглашением полномочий в cJýтIae невыполнения Еастоящечо
СоглашениrI в части обеспечения перечисления межбюджетных трансферrо" i"бюджет N{уницип€tпьного района. l

a

3.4. Совет поселения:
:

3.4.1) направляет в Контрольно-счетную паJIату района щредлож""""lо
проведении контрольных и экспертно-анЕtлитических мероприятий, *orop"i"
могуТ включатЪ рекоменДации по срокам, цеJUIм, задачам и исполнителяirл
проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы дорганизации;

;з.4.2) рассматРиваеТ отчеты и закJIючени;I, а также предложенчя
КОНТРОЛЬНО-СЧеТНОй ПаЛаты района по результатам проведениrI контрольньtх

лйэкспертно-анаJIитических мероприятий;
i3.4.з) имеет право опубликовыватъ информацию о проведеннй'"

мероприятиrIх В средствах массовой информации, направJUIть отчеты 'д
закJIючениrI Контрольно-счетной п€IJIаты района
организациям;

,другим органам r
!

з.4.4) рассматривает обращения Контрольно-счетной паJIаты района щоповоду устранениrI прешIтствий для выполнения предусмотренЕых настоящиNл
Соглашением полномочий, принимает необходимые для их у.rрч"."й
муниципальные правовые акты;

3.4.5) ПОJý/ЧаеТ ОТЧеТЫ об исполъзовании предусмотренных
"u.rоrщ",соглашением межбюджетных трансфертов и инфьрмацию об осуществленци

предусмотренньIх настоящим Соглатттением полномочий;
i3.5. Адrинистрация поселения: l

3.5.1) перечисляет межбюджетные трансферты
МУНИЦИПЕlJIЬНОГО ОбРаЗОВаНИЯ Павловский район в объеме, предусмотренно}4

обязательств);
.]

з.5.2) имеет право приостановить перечислениеJ.J.2J yllvlEЕl rlРaБU rrриOU,I,ановить перечисление предусмотреннцх
настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов в

"oyrua
невыполненця

контрольно-счетной палатойрайона своих обязательств;
]l

3.5.3) вправе направJUIть в Контрольно-счетную пЕUIату райоJапредложения о проведении контрольных и экспертно-аналитическИл
мероприятий, которые моryт вкJIючать рекомендации по срокам, целям,
задачам и исполнитеJUIм проводимьIх меротлриятий, способы их проведения,
проверяемые органы и организации.

}З.6. СтоРоны имеют праВо принИматЬ иные меры, необходиrur. дЛ"
реапизации Еастоящего Соглашения.

6

4. Ответственность сторон

4.|. Стороны несут ответственностъ за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) предусмотренных настоящиМ СоглашениеМ обязанностей, iB

соответствии с законодательством РоссийскоЙ Федерации и настоящиМ

соглашением. Ч

4.2. В сJryчае неисполнения (ненадлежащего исполпения) Контрольно-
предусмотренных настоящим СоглашениеМсчетной палатой

полномочий,
lй раиона предусмотренных наU,I,чящим u\JIJlil,tll'"Erzrg]lvr

Ддминистрация района обеспечивает возврат в бюджет

поселения части объема предусмотренных Еастоящим Соглашением

межбюджетных трансфертов, приходящихся Еа неисполненные (ненадлежаlr!е

исполненные) мероприжия. i

4.3. В случае нешеречисления (неrrолного перечисления) В бюдж_еД

муницип€шъного образования Павловский район межбюджетных трансфертов

по истечении 15

Соглашением,
рабочих дней с даты,

Администрация поселения
соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия Соглашения

5.1. СогЛашение закJIючеНо на сроК один год и действует в период с,1
января 2025 года по З1 декабря 2025 года.

5.2. В слуIае если решением Совета поселениrI о бюджете поселениrI че
буду' утверждены межбюджетные трансферты бюджету муниципальноiо
образования Павловский район, предусмотренные Еастоящим СоглашениеY,

действие Соглашения шриостанавливается с Еач€IJIа финансового года ,4о

МоМенТа УТВержДения сооТВеТсТВУюЩих МежбюДжетных ТраНсфертов.
.

6. ЗакпючительЕые положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в сиJry с 01 января2025 года.

6.2. Изменения и дополнениrI в настоящее Соглашение моryт
внесены tIо взаимному согласию Сторон гIутем составления дополнительноfо

vI

соглашения в писъменной форме, явJIяющегося неотъемлемой частьЮ

настоящего СоглашениrI. I

б.3. Щействие настоящего Соглашения может быть прекращено ДОСРО"JО
по соглашению Сторон либо в судебном порядке, в случаях предусмотренньж

действующим законодатепъством. "

б.4. Соглашение пpeKpaITIaeT действие после окончания проводимъгх iB
;

соответСтвиИ С ниМ контролъных и экспертно-ан€IJIитических мерсприrIтии,

начатъIХ дО истечениЯ срока соглашения, за искJIючением сл)лIаев, когДа

предусмотренной настоящим
несет ответственностъ !в

,

i
t

]

быть

согJIашением Сторон предусмотрено иное.

I

i

I
t

!

:

6.5. Неуреryлированные Сторонами сшоры и р€lзногласия, возникшие цРИ
испол}Iении настоящего Соглашения, .подлежат рассмотрениЮ в пОРяДКе,

предусмотренном законодательством
б.б. Настоящее Соглашеъие составлено в пяти экземплярах, имеющцх

одинакоВую юриДшIескуЮ силу, по одноМу экземпляру дпя каждой из Сторон.

7. Подписи сторон

го образования
образования

В.И. Лесовой Парахин

вловский район
В.В. Власенко

l
I

1

|,;

Б6:W?J--8ý.|"dYJl Yу l -*7*'о
+ *.Y.*ЧН.,"7лъ.Фl
йlХччЬglýеМ.фs
Новолеушковского сельского

ftg;пsjgl